PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2025

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA PRATA, representado pelo Presidente, Sr. Arthur
Sbroglio Ochi, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº
11.590/2025 e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,
para contratação por prazo determinado de 01 (um) auxiliar de administração para o IPRAM de 40h, para atender
excepcional interesse público.
CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Processo Seletivo: 11/12/2025; Período de inscrições exclusivamente no IPRAM,
conforme orientações constantes no Edital, de 16/12/2025 a 22/12/2025, até 17h.
O edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado será publicado integralmente no painel de publicações oficiais da
Prefeitura Municipal e do IPRAM.

Nova Prata, 11 de dezembro de 2025.
Arthur Sbroglio Ochi,

Presidente do Instituto de Previdência e Assistência Municipal de Nova Prata